【変更版】
令和５年９月２７日

五市親善野球大会参加 各位

我孫子市少年野球 御中
浦安市少年野球連盟 御中

鎌ヶ谷市少年野球連盟 御中
船橋市野球協会少年学童部 御中

（順不同）

                                                    市川市少年野球連盟

会長  中島 貞行
理事長 五嶌 誠司

令和５年度五市親善野球大会開催のご案内

残暑の候、各市ともに秋季大会をはじめ各種大会運営にご多忙のことと存じます。
 さて、今年度の五市親善野球大会は、市川市少年野球連盟が主管となり開催させて

頂きます。多忙な２日間となりますがご協力の程よろしくお願い申し上げます。
また、各市におかれましては、参加チームの選定及び参加該当チームにご連絡頂けま

すよう、宜しくお願い申し上げます。

記

 開催日  ： １０月 7 日（土）・8 日（日）※ 予備日 9 日（月）

 開会式  ： １０月７日（土） 市川市妙典少年野球場

 閉会式  ： １０月８日（日） 市川市妙典少年野球場

 試合球場 ： 市川市妙典少年野球場、大野高等学園グランド

参加地区及びチーム数      ① 我孫子市 ２チーム

                 ② 浦安市  ２チーム

                 ③ 鎌ヶ谷市 ２チーム

                 ④ 船橋市  ２チーム

                  ⑤ 市川市  ２チーム  計 １０チーム

登録名簿  ：  選手登録は、１０月２日までに市川市少年野球連盟  五嶌

（ss1goto@gmail.com）までメールで送付ください。

開 催 要 項

１．主管    市川市少年野球連盟

２. 協賛        ナガセケンコー株式会社

３．開催日程  令和５年１０月７日（土）及び１０月８日（日）
        予備日  １０月９日（月）
        開会式  １０月７日（土）８時より 市川市妙典少年野球場
        閉会式  １０月８日（土）決勝戦終了後 市川市妙典少年野球場

４． 試合会場  市川市妙典少年野球場および大野高等学園グランド

５． 集合時間  役員 … １０月７日（土）７時３０分
         選手 … １０月７日（土）７時４５分 （受付開7時３０分より）

６． 参加チーム 各市の高学年２チーム（１チーム２５名以下として混成チームも可）
         ※ プラカードは、各地区で準備願います。

７． 申し込み  所定の申込用紙に必要事項を記入の上、当日受付時に提出すること。

但し、全員がスポーツ安全保険加入済のこと。

８． 参加費   １０、０００円／１市 を当日受付時にお納め下さい。

９． 審判員   各参加チーム２名の審判員の帯同をお願い致します。

１０．連絡先   市川市少年野球連盟 理事長  五嶌 ０８０－３４５１－５１０１
         市川市少年野球連盟 事業部長 塚原 ０８０－５００６－６９０６
         ※ 雨天の場合は当日５時３０分に開催可否の態度を決定します。各地区

あてには連絡致しませんので、上記連絡先までお問い合わせ下さい。

以上

mailto:ss1goto@gmail.com

大 会 特 別 規 則

原則としてＮＰＯ法人千葉県少年野球連盟の「千葉県少年野球大会特別規則」を適用する。
下記の（１）～（６）はその抜粋である。

（１） ベンチ入りできるのは、代表者１名、監督１名、コーチ２名、スコアラー１名、介護

員２名、選手（小学生）２５名以内とする。

（２） 試合は、トーナメント方式にて６回戦とする。

（３） 試合時間は、プレーボールより１時間３０分とし、新しいイニングには入らず（均等

回）、その時点の得点をもって勝敗を決する。また、６回終了後、或いは１時間３０

分を超え、後攻の攻撃終了時で同点の場合は、直ちに「特別延長戦」を行う。（１死

満塁、継続打順）特別延長戦を１イニング行っても勝者が決定しない場合は、更に継

続打順で１イニングを行い、それでも勝敗が決しない場合は、抽選とする。

（４） 得点差によるコールドゲームは、３回均等回終了時 10 点差以上、あるいは４回均等回

終了後７点差以上とする。
決勝戦も時間制限及び得点差によるコールドゲームを適用する。

   日没・降雨によるコールドゲームは、４回終了後適用する。

（５） 同一投手の投球数は１日 70 球までとする。

（６） シートノックは５分とする。（注意：ノッカーはユニフォーム着用者のみに限る）

（７） 混成チームの場合のユニフォームは、それぞれの所属チームのユニフォームの着用を

認める。（背番号の重複可）

（８） チーム帯同審判員は、審判服を着用して下さい。尚、審判員は配置の割り振りの都合

上、他のグランド或いは同時審判になる場合がありますので、監督やコーチの兼任は

避けて下さい。

以上